
HOL DIR JETZT INFOS 
 RUND UM DEINE 

AUSBILDUNGSMÖGLICHKEITEN

VONAZUB.DE

Erste Adresse für Dich und Deine Berufswahl ist die Agentur für Arbeit in Deiner Nähe. Egal, ob Du noch unsicher 
bist, welche Berufsausbildung zu Dir passt oder wenn Du mehr über bestimmte Berufe wissen willst. Bei ganz  
konkreten Vorstellungen, in welchem Beruf Du eine Ausbildung starten willst, können dir die Ansprechpartner 
der IHK (für kaufmännische Berufe) und HWK (für handwerkliche Berufe) in deiner Regionen mit Beratung und 
Kontakten zur Seite stehen.

TEL. NUMMER E-MAIL-ADRESSE

Bad Hersfeld / Fulda 0661 17-111 BadHersfeld.Berufsberatung@arbeitsagentur.de
Fulda.Berufsberatung@arbeitsagentur.de

Darmstadt 06151 304-212 * Darmstadt.Berufsberatung@arbeitsagentur.de

Frankfurt 069 21712-171 * Frankfurt-Main.251-Berufsberatung-vor-dem-Erwerbsleben@
arbeitsagentur.de

Gießen 0641 9393-116 Giessen.151-BBvE@arbeitsagentur.de

Hanau 06181 672 555 * Hanau.151-Berufsberatung-vor-dem-Erwerbsleben@arbeitsagentur.de

Bad Homburg 06172 4869 600 BadHomburg.Berufsberatung@arbeitsagentur.de

Kassel 0561 7011-774 * Kassel.Berufsberatung@arbeitsagentur.de

Korbach 05631 957-158 * Korbach.151-U25@arbeitsagentur.de

Limburg / Wetzlar 06431- 209 200 *
06441 - 909 100*

Limburg-Wetzlar.151-Berufsberatung-vor-dem-Erwerbsleben@
arbeitsagentur.de

Marburg 06421 605-153 * Marburg.151-Berufsberatung-vor-dem-Erwerbsleben@arbeitsagen-
tur.de

Offenbach 069 829977-95 * Offenbach.151-Berufsberatung-vor-dem-Erwerbsleben@arbeits-
agentur.de

Wiesbaden 0611 9494-101 Wiesbaden.151-Berufsberatung-vor-dem-Erwerbsleben@arbeits-
agentur.de

* spezielle Hotline U25 / Berufsberatung
Weitere Informationen im Onlineportal der Bundesagentur für Arbeit

WER KANN DIR BEI DER SUCHE NACH
EINEM AUSBILDUNGSPLATZ HELFEN?

AUSBILDUNG.

ECHTE KARRIEREN
DURCH

ECHT JETZT.

AGENTUR  
FÜR ARBEIT
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NAME TEL. NUMMER E-MAIL-ADRESSE

Kassel Nicole Krispin 0561 7888-183 nicole.krispin@hwk-kassel.de

Wiesbaden Christoph Gagneur 
Wetterau, Main-Kinzig-Kreis

0611 136-117 christoph.gagneur@hwk-wiesbaden.de

Wiesbaden Frank Liebchen 
Wiesbaden, Rheingau-Taunus-Kreis, 
Limburg-Weilburg

0611 136-116 frank.liebchen@hwk-wiesbaden.de

Wiesbaden Alexander Neumann 
Gießen, Vogelsbergkreis,  
Lahn-Dill-Kreis

0611 136-133 alexander.neumann@hwk-wiesbaden.de

Frankfurt-
Rhein-Main

Team Ausbildungsberatung 069 97172-818 ausbildungsberatung@ 
hwk-rhein-main.de

NAME TEL. NUMMER E-MAIL-ADRESSE

Darmstadt Team Ausbildungsberatung 06151 871-1186 asd@darmstadt.ihk.de

Frankfurt Jannik Till Hautz 069 2197-1481 j.hautz@frankfurt-main.ihk.de

Gießen- 
Friedberg

Ausbildungsberater 
 
Gewerblich-technische  
Ausbildungsberufe: 
Sebastian Möbus 
 
Kaufmännische Ausbildungsberufe: 
Sandra Kraft 
Stefan Lehr

 
 
 
 
06031 609-3040 
 
 
06031 609-3065 
06031 609-3075

 
 
 
 
moebus@giessen-friedberg.ihk.de 
 
 
kraft@giessen-friedberg.ihk.de 
lehr@giessen-friedberg.ihk.de

Kassel-Marburg Team Bildungsberatung

Berufsorientierungs-Hotline
Mo–Do zwischen 9:00 und 17:00 Uhr 
und Fr zwischen 9:00 und 15:00 Uhr

0561 7891-288

0561 7891-300

bildungsberatung@kassel.ihk.de

Fulda Gewerblichtechnische  
Ausbildungsberufe:  
Armin Gerbeth 
 
Kfm. und kfm.-verwandte  
Ausbildungsberufe: 
Michael Bien
Melanie Schäfer

0661 284-32 
 

 
0661 284-63
0661 284-27

gerbeth@fulda.ihk.de 

 
 
bien@fulda.ihk.de
schaefer@fulda.ihk.de

Lahn-Dill Andrea Kraft (SchülerInnen, Eltern) 06461 9595-1490 a.kraft@lahndill.ihk.de

Limburg Annette Gericke 06431 210-153 a.gericke@limburg.ihk.de

Offenbach Jana Maria Kühnl 069 8207-341 kuehnl@offenbach.ihk.de

Wiesbaden Senay Kaya-Geisler 0611 1500-128 s.kaya-geisler@wiesbaden.ihk.de

HWK

IHK
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Bei Fragen zum Thema Ausbildung könnt ihr euch auch an die Vereinigung hessischer Unternehmerverbände (VhU) 
wenden, die branchenübergreifend über Berufsorientierung berät.

NAME TEL. NUMMER E-MAIL-ADRESSE

VhU- 
Landesverband:

Sebastian Kühnel, 
Geschäftsführer 
 
Sabine Stoll Wewior, 
Referentin

069 95808 211 bildung@vhu.de

Wiesbaden-
Rheingau- 
Taunus

Jürgen Funk, Geschäftsführer
Chantal Kirschner, Referentin

0611 7106-40 bildung@vhu.de

Südhessen Jens Kampe, Referent 
Fabienne Bardonner, Referentin

06151 2985-19 bildung@vhu.de

Mittelhessen Sebastian Höhn, Referent
Alexandra Heege, Referentin 
SCHULEWIRTSCHAFT

06441 7008-25

06441 7008-24

shoehn@vhu.de  

aheege@vhu.de

Osthessen Talisa Dean, Referentin 069 8600429-0 bildung@vhu.de

Nordhessen Achim Schnyder, Bereichsleiter
Frauke Syring, Referentin 0561 1091-326 bildung@vhu.de

Frankfurt-Rhein-
Main-Taunus

Dr. Birgit Ledüc, Referentin

Michael Reitz, Referent
069 95808-238 bildung@vhu.de

SCHULE-
WIRTSCHAFT

Matthias Rust, Geschäftsführer 069 95808-255 rust.matthias@bwhw.de

VhU-Geschäftsstellen:

WEITERE ANSPRECHPARTNER 

AUSBILDUNG.

ECHTE KARRIEREN
DURCH

ECHT JETZT.
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